2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_14_» __10___ 2022  № __62__
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в осенне-зимний период 2022 - 2023 года
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимний период 2022 - 2023 года и своевременной организации их тушения, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов  объектов экономики и объектов сельскохозяйственного направления к работе в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов.

2. Обеспечение сбора и обобщения сведений об исполнении настоящего постановление оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                              В.В. Серафимов

Утвержден

постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от «__14__»__10___2022 № __62__

ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов  объектов экономики и объектов сельскохозяйственного направления к работе в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Повысить требовательность к соблюдению руководителями организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее – сельского поселения), правил пожарной безопасности
	Постоянно
	Администрация  Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области;
ОНД и ПР Ярцевского, Духовщинского и Кардымовского районов

(по согласованию)

	2.
	Провести с лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности, совещание о подготовке объектов жизнеобеспечения, объектов массового пребывания людей к осенне-зимнему периоду 2022/2023 года
	Октябрь

2022 года
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
(далее – Администрация с/п)

	3.
	Обеспечить содержание в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни  и т д.), а также подъездных путей к ним в населенных пунктах и организациях независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории сельского поселения
	В течение периода
	Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее - Глава МО)

	4.
	До наступления заморозков принять меры к утеплению водоисточников
	Октябрь

2022 года
	Администрация с/п

	5.
	Организовать обновление уголков пожарной безопасности
	Октябрь

2022 года
	Администрация с/п

	6.
	Провести месячник пожарной безопасности
	Октябрь

2022 года
	Глава МО; Администрация с/п

	7.
	Обеспечить контроль противопожарного состояния подведомственного жилого фонда
	Октябрь 2022 года
	Глава МО

	8.
	Обеспечить содержание в исправном состоянии техники, приспособленной для целей пожаротушения
	Ноябрь

2022 года
	Руководители с/х предприятий (по согласованию), главы крестьянских (фермерских) хозяйств (по согласованию), руководители объектов экономики (по согласованию)

	9.
	Принять меры к организации круглосуточной охраны мест складирования грубых кормов, зерновых культур и животноводческих помещений
	Постоянно
	Руководители с/х предприятий (по согласованию), главы крестьянских (фермерских) хозяйств (по согласованию), руководители объектов экономики (по согласованию)

	10.
	Организовать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, направленных на недопущение пожаров на территории сельского поселения
	Постоянно
	Глава МО;
Администрация с/п

	11.
	На заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности обеспечить  рассмотрение вопросов соблюдения требований пожарной безопасности с учетом сезонных особенностей
	в течение года
	Глава МО;

Менеджер Администрации с/п